Eccet studios Pontificum, jussionis tuae virute coactus, dum quadam gemitum beati Gregorij prædecessoris tui, Saxonum videbatur genitii Apostoli, desolare delecto, virum descripsi rhetoricon scriptor ignarus. Sed deprecor ut ea cuiusfatu, quia dudum haec deinceps p. r. ad omnia, sicut ecepisti, facias pernante notitiam in eo, quod faceris sancto velstro judicio placuisse me gaudeo: nulli penitus dijudicandus addicar: quin potius judicaturus inveniar. Siquidem imperime quando hunc quartum librum, coepiente Domino, ejaudere gettibam, nocte, qua Dominica Resurrectionis dies venerabilis illusccebat, in formis de scribens, quidam sub effigie cujusdam veteris insiliatoris palam videndum se præbuit, & candidissima turba, simulque tenuissima, cuius nimurum raritate nigredo subveniens tunica extra lucibat, faceret: dexter indigitus mox propriis afflit, & infatis buccis rufum contineat non potuit. Cui dum curulem præparare cogitarem, hunc supia modum cachinnantem conficiens, compellare videbar, quam obrem nocturna silentia tam penitulante, vir offici gravioris preterpet. At ille, quia inquit, tu scribis de mortuis, quos viventes aliquando, nunquam vidisti. Cumque ego tantumne veracis scribere, quanto incognitum facie, non autem incognitum lectio, fini illo livoris, vel adulatiois virtu retulismus, respondi: Tu, sicut video, quod voluisti faciliter: at ego, quæ facere poteo, non celabo. Haec dicens lucerne flammis, cuius lumine forse fruebat, profus extinxit: & lychnum totum quidem extinguitur non potuit, me tamen in tenebris constitutum ita perterritus, ut putarem me gladiis ab eo protinus jugulari: cum post paululum desperatus mihi beatus Gregorius, comitante secum dextriorum reverenda memoria Papa Nicolao, sibi istiusmodi vero, sicut mihi videbatur, Petro suo diacono, multo lumine clarificatus apparuit, dicens: Modice fidei, quare dubitasti? Cui dum ego priori pavore perculsus re-

*Paulus Diaconus  
in fine Vita  
S. Gregory.*

C.

spondere non possem, benevolus mihi pater Nicolaus latenter adverfum post cortinam, quæ tunc meum lectulum circumdabat, dígito manefans, quia, inquit hic invi-  
dus lucerne ipsius flamas quantum in se fuit, extinxit. Mox Gregorius manum diaconi quia magnam facem re-  
nere videbat, arripiens, ejusque flammis os faciemque pe-  
tulantis exurens, adiutor Äthiopis denigravit. Qua ex-  
ustione ab ore perulantis paviflma scintilla descendens,  
cadente tunica diœci citius conflagravit: sicut niger-  
rimus torus apparuit. Cumque diaconus diceret fatis adver-  
fum demagratus, beatus Gregorius: Nos sit, illum non  
denigravimus, sed nigrum fuile monstravimus. Deinde  
infortunium meum diversis consolationibus exhortatus ab-